
 

Struttura per la Progettazione 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/42367756 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 
pec: StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it 

 

 

Roma, data e protocollo come 

da segnatura 

 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

E DEL SEGGIO DI GARA  

Procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 

b) del D.L. 76/2020, come convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, dei servizi attinenti 

l’architettura e l’ingegneria, di cui all’art. 3 lett. vvvv) d.lgs. n. 50/2016, relativi alla progettazione 

definitiva, progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, 

da restituirsi in modalità B.I.M., con riserva di affidamento dei servizi opzionali di direzione 

lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, da espletarsi mediante 

l’applicazione delle metodologie B.I.M., per l’adeguamento/miglioramento sismico della 

Caserma Carabinieri di Tagliacozzo (AQ) - Codice Bene: AQB1696. 

CIG: 96353183F3 - CUP: G65B22000360001 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA PER LA PROGETTAZIONE 

visti i poteri attribuiti al Direttore della Struttura per la Progettazione dall’art. 7, comma 3, del 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal 

Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero vigilante con condizioni 

recepite dal Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, pubblicato sul sito internet 

dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione Trasparente” il 17 dicembre 2021, e comunicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021, nonché dagli artt. 2 e 4 della determina 

n. 96 e 97  del 17 dicembre 2021, prot. n. 2021/22398/DIR, e dalla comunicazione 

organizzativa n. 59 del 2 agosto 2022  

PREMESSO CHE 

- con nota prot. n. 6772/2022/DRAM è stato nominato RUP della procedura in oggetto 

l’Arch. Massimo Scaglione (di seguito, il “RUP”), ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

31 del D.Lgs. 50/2016; 

- con determina a contrarre prot. n. 363/2022/SPP la Struttura per la Progettazione ha 

deliberato di avviare una procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando, 

ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, come convertito con modificazioni 

dalla L. 120/2020, dei servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria, di cui all’art. 3 lett. 

vvvv) d.lgs. n. 50/2016, relativi alla progettazione definitiva, progettazione esecutiva e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, da restituirsi in modalità B.I.M., 

con riserva di affidamento dei servizi opzionali di direzione lavori e coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione, da espletarsi mediante l’applicazione delle 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO ATTI 
STRUTTURA 
PROGETTAZIONE.0000028.16-03-2023.R

mailto:StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it


Pagina 2 di 2 

 

 

metodologie B.I.M., per l’adeguamento/miglioramento sismico della Caserma 

Carabinieri di Tagliacozzo (AQ) - Codice Bene: AQB1696. Fondi Casa Italia; 

- quale criterio di aggiudicazione della procedura è stato individuato quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera b) del Codice;  

- alle ore 18:00 del 14.03.2023 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte 

sulla piattaforma Mepa; 

TUTTO CIÓ PREMESSO 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, gli artt. 77, 78 e 216; 

DISPONE  

La nomina della Commissione giudicatrice e del seggio di gara. 

La Commissione che dovrà procedere alla valutazione delle offerte pervenute e all’attribuzione 

dei relativi punteggi, conformemente a quanto previsto dalla documentazione di gara è così 

composta:  

Presidente: Ing. Mario Cardu, dipendente presso la Struttura per la Progettazione – Polo 

operativo territoriale Centro, sede Roma;  

Componente: Ing. Massimiliano Alonzi, dipendente presso la Struttura per la Progettazione – 

Polo operativo territoriale Centro, sede Roma; 

Componente: Ing. Benedetto Grivo, dipendente presso la Struttura per la Progettazione – 

Polo operativo territoriale Centro, sede Roma; 

Segretario: Dott.ssa Maria Bruno, dipendente presso la Struttura per la Progettazione – U.O. 

Gare e Appalti, sede Roma; 

 

Il Seggio di gara, che procederà alla disamina della documentazione amministrativa secondo 

quanto previsto dalla documentazione di gara è così composto: 

Presidente: Arch. Massimo Scaglione, dipendente presso la Direzione Regionale Abruzzo 

Molise, U.O. Servizi Tecnici, sede Pescara; 

Componente: Ing. Angelo Cucinelli, dipendente presso la Struttura per la Progettazione – 

Polo operativo territoriale Centro, sede Pescara; 

Componente: Dott.ssa Angela Tripodi, dipendente presso la Struttura per la Progettazione, 
Polo operativo territoriale Centro, sede Firenze; 

firmato digitalmente 

Il Direttore della SpP  

Filippo Salucci  

 
SALUCCI FILIPPO

2023.03.16 07:43:37

CN=SALUCCI FILIPPO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


